
1

PRÉFET DU JURA

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°040

PUBLIÉ LE 23 JUILLET 2016



Sommaire

DDT 39
39-2016-07-21-008 - 3 arrêtés refusant une dérogation relative à l'accessibilité (12 pages) Page 4

39-2016-07-21-005 - Arrêté de déclaration d’intérêt général et valant accord sur

déclaration au titre du code de l’environnement relatif à l’entretien d’un cours d’eau -

commune de Saint-Aubin
 (4 pages) Page 17

39-2016-07-20-002 - Arrêté portant dérogation temporaire à l’arrêté ministériel du 19

décembre 2011 relatif au programme d’actions national à mettre en œuvre dans les zones

vulnérables afin de réduire la pollution des eaux par les nitrates d’origine agricole, modifié

par arrêté du 23 octobre 2013
 (2 pages) Page 22

39-2016-07-21-004 - Publication de 18 arrêtés concernant l'accessibilité (38 pages) Page 25

DIRECCTE Bourgogne Franche-Comté
39-2016-07-12-006 - ACTE 93B OPALINES FRAISANS (2 pages) Page 64

DRAAF Bourgogne Franche-Comté
39-2016-07-20-004 - Arrêté d'aménagement n° 2016-205 portant approbation du document

d'aménagement de la forêt communale de BIARNE pour la période 2016-2035 (2 pages) Page 67

DREAL Bourgogne Franche-Comté
39-2016-07-11-008 - Arrêté de prolongation d'instruction du dossier d'arrêt définitif des

travaux miniers - Compagnie des Salins du Midi et des Salines de l'Est (2 pages) Page 70

39-2016-07-20-001 - Décision portant délégation de signature pour le département du Jura

(4 pages) Page 73

Préfecture du Jura
39-2016-07-22-001 - AP championnatBFCkartingMoirans 17 18sept2016 (3 pages) Page 78

39-2016-07-21-007 - AP motocrossPoligny 280816 (3 pages) Page 82

39-2016-07-21-002 - arbois ensemble commercial (4 pages) Page 86

39-2016-07-21-003 - Arrêté fixant le nombre et la répartition des sièges des conseillers

communautaires de la communauté de communes de la Région d'Orgelet (2 pages) Page 91

39-2016-07-20-003 - Centres hospitaliers Jura Sud, Morez et Saint-Claude - décision n°

2016/15 portant délégation de signature (3 pages) Page 94

SP DOLE
39-2016-07-21-001 - arrêté endurance de serre - 31 juillet 2016 (10 pages) Page 98

SP SAINT CLAUDE
39-2016-07-19-001 - arrêté autorisation LA RUBATEE VERTE (8 pages) Page 109

UT DREAL 39
39-2016-07-11-004 -  APMD 2016-20-DREAL DG Industrie à Viry (4 pages) Page 118

39-2016-07-12-007 - AP 2016-16-DREAL Les Carrières de Cogna (4 pages) Page 123

39-2016-07-11-006 - AP-2016-18-DREAL FAMY SAS - Carrière d'Arinthod (34 pages) Page 128

39-2016-07-11-005 - AP-2016-19-DREAL EQIOM GRANLULATS carrière de

Vincent-Froideville/Lombard (6 pages) Page 163

2



39-2016-07-11-007 - AP-2016-21-DREAL Conseil départemental du Jura - Carrière de

Montomorot (2 pages) Page 170

3



DDT 39

39-2016-07-21-008

3 arrêtés refusant une dérogation relative à l'accessibilité

DDT 39 - 39-2016-07-21-008 - 3 arrêtés refusant une dérogation relative à l'accessibilité 4



DDT 39 - 39-2016-07-21-008 - 3 arrêtés refusant une dérogation relative à l'accessibilité 5



DDT 39 - 39-2016-07-21-008 - 3 arrêtés refusant une dérogation relative à l'accessibilité 6



DDT 39 - 39-2016-07-21-008 - 3 arrêtés refusant une dérogation relative à l'accessibilité 7



DDT 39 - 39-2016-07-21-008 - 3 arrêtés refusant une dérogation relative à l'accessibilité 8



DDT 39 - 39-2016-07-21-008 - 3 arrêtés refusant une dérogation relative à l'accessibilité 9



DDT 39 - 39-2016-07-21-008 - 3 arrêtés refusant une dérogation relative à l'accessibilité 10



DDT 39 - 39-2016-07-21-008 - 3 arrêtés refusant une dérogation relative à l'accessibilité 11



DDT 39 - 39-2016-07-21-008 - 3 arrêtés refusant une dérogation relative à l'accessibilité 12



DDT 39 - 39-2016-07-21-008 - 3 arrêtés refusant une dérogation relative à l'accessibilité 13



DDT 39 - 39-2016-07-21-008 - 3 arrêtés refusant une dérogation relative à l'accessibilité 14



DDT 39 - 39-2016-07-21-008 - 3 arrêtés refusant une dérogation relative à l'accessibilité 15



DDT 39 - 39-2016-07-21-008 - 3 arrêtés refusant une dérogation relative à l'accessibilité 16



DDT 39

39-2016-07-21-005

Arrêté de déclaration d’intérêt général et valant accord sur

déclaration au titre du code de l’environnement relatif à

l’entretien d’un cours d’eau - commune de Saint-Aubin

DDT 39 - 39-2016-07-21-005 - Arrêté de déclaration d’intérêt général et valant accord sur déclaration au titre du code de l’environnement relatif à l’entretien
d’un cours d’eau - commune de Saint-Aubin 17



DDT 39 - 39-2016-07-21-005 - Arrêté de déclaration d’intérêt général et valant accord sur déclaration au titre du code de l’environnement relatif à l’entretien
d’un cours d’eau - commune de Saint-Aubin 18



DDT 39 - 39-2016-07-21-005 - Arrêté de déclaration d’intérêt général et valant accord sur déclaration au titre du code de l’environnement relatif à l’entretien
d’un cours d’eau - commune de Saint-Aubin 19



DDT 39 - 39-2016-07-21-005 - Arrêté de déclaration d’intérêt général et valant accord sur déclaration au titre du code de l’environnement relatif à l’entretien
d’un cours d’eau - commune de Saint-Aubin 20



DDT 39 - 39-2016-07-21-005 - Arrêté de déclaration d’intérêt général et valant accord sur déclaration au titre du code de l’environnement relatif à l’entretien
d’un cours d’eau - commune de Saint-Aubin 21



DDT 39

39-2016-07-20-002

Arrêté portant dérogation temporaire à l’arrêté ministériel

du 19 décembre 2011 relatif au programme d’actions

national à mettre en œuvre dans les zones vulnérables afin

de réduire la pollution des eaux par les nitrates d’origine

agricole, modifié par arrêté du 23 octobre 2013

DDT 39 - 39-2016-07-20-002 - Arrêté portant dérogation temporaire à l’arrêté ministériel du 19 décembre 2011 relatif au programme d’actions national à mettre
en œuvre dans les zones vulnérables afin de réduire la pollution des eaux par les nitrates d’origine agricole, modifié par arrêté du 23 octobre 2013 22



DDT 39 - 39-2016-07-20-002 - Arrêté portant dérogation temporaire à l’arrêté ministériel du 19 décembre 2011 relatif au programme d’actions national à mettre
en œuvre dans les zones vulnérables afin de réduire la pollution des eaux par les nitrates d’origine agricole, modifié par arrêté du 23 octobre 2013 23



DDT 39 - 39-2016-07-20-002 - Arrêté portant dérogation temporaire à l’arrêté ministériel du 19 décembre 2011 relatif au programme d’actions national à mettre
en œuvre dans les zones vulnérables afin de réduire la pollution des eaux par les nitrates d’origine agricole, modifié par arrêté du 23 octobre 2013 24



DDT 39

39-2016-07-21-004

Publication de 18 arrêtés concernant l'accessibilité

DDT 39 - 39-2016-07-21-004 - Publication de 18 arrêtés concernant l'accessibilité 25



DDT 39 - 39-2016-07-21-004 - Publication de 18 arrêtés concernant l'accessibilité 26



DDT 39 - 39-2016-07-21-004 - Publication de 18 arrêtés concernant l'accessibilité 27



DDT 39 - 39-2016-07-21-004 - Publication de 18 arrêtés concernant l'accessibilité 28



DDT 39 - 39-2016-07-21-004 - Publication de 18 arrêtés concernant l'accessibilité 29



DDT 39 - 39-2016-07-21-004 - Publication de 18 arrêtés concernant l'accessibilité 30



DDT 39 - 39-2016-07-21-004 - Publication de 18 arrêtés concernant l'accessibilité 31



DDT 39 - 39-2016-07-21-004 - Publication de 18 arrêtés concernant l'accessibilité 32



DDT 39 - 39-2016-07-21-004 - Publication de 18 arrêtés concernant l'accessibilité 33



DDT 39 - 39-2016-07-21-004 - Publication de 18 arrêtés concernant l'accessibilité 34



DDT 39 - 39-2016-07-21-004 - Publication de 18 arrêtés concernant l'accessibilité 35



DDT 39 - 39-2016-07-21-004 - Publication de 18 arrêtés concernant l'accessibilité 36



DDT 39 - 39-2016-07-21-004 - Publication de 18 arrêtés concernant l'accessibilité 37



DDT 39 - 39-2016-07-21-004 - Publication de 18 arrêtés concernant l'accessibilité 38



DDT 39 - 39-2016-07-21-004 - Publication de 18 arrêtés concernant l'accessibilité 39



DDT 39 - 39-2016-07-21-004 - Publication de 18 arrêtés concernant l'accessibilité 40



DDT 39 - 39-2016-07-21-004 - Publication de 18 arrêtés concernant l'accessibilité 41



DDT 39 - 39-2016-07-21-004 - Publication de 18 arrêtés concernant l'accessibilité 42



DDT 39 - 39-2016-07-21-004 - Publication de 18 arrêtés concernant l'accessibilité 43



DDT 39 - 39-2016-07-21-004 - Publication de 18 arrêtés concernant l'accessibilité 44



DDT 39 - 39-2016-07-21-004 - Publication de 18 arrêtés concernant l'accessibilité 45



DDT 39 - 39-2016-07-21-004 - Publication de 18 arrêtés concernant l'accessibilité 46



DDT 39 - 39-2016-07-21-004 - Publication de 18 arrêtés concernant l'accessibilité 47



DDT 39 - 39-2016-07-21-004 - Publication de 18 arrêtés concernant l'accessibilité 48



DDT 39 - 39-2016-07-21-004 - Publication de 18 arrêtés concernant l'accessibilité 49



DDT 39 - 39-2016-07-21-004 - Publication de 18 arrêtés concernant l'accessibilité 50



DDT 39 - 39-2016-07-21-004 - Publication de 18 arrêtés concernant l'accessibilité 51



DDT 39 - 39-2016-07-21-004 - Publication de 18 arrêtés concernant l'accessibilité 52



DDT 39 - 39-2016-07-21-004 - Publication de 18 arrêtés concernant l'accessibilité 53



DDT 39 - 39-2016-07-21-004 - Publication de 18 arrêtés concernant l'accessibilité 54



DDT 39 - 39-2016-07-21-004 - Publication de 18 arrêtés concernant l'accessibilité 55



DDT 39 - 39-2016-07-21-004 - Publication de 18 arrêtés concernant l'accessibilité 56



DDT 39 - 39-2016-07-21-004 - Publication de 18 arrêtés concernant l'accessibilité 57



DDT 39 - 39-2016-07-21-004 - Publication de 18 arrêtés concernant l'accessibilité 58



DDT 39 - 39-2016-07-21-004 - Publication de 18 arrêtés concernant l'accessibilité 59



DDT 39 - 39-2016-07-21-004 - Publication de 18 arrêtés concernant l'accessibilité 60



DDT 39 - 39-2016-07-21-004 - Publication de 18 arrêtés concernant l'accessibilité 61



DDT 39 - 39-2016-07-21-004 - Publication de 18 arrêtés concernant l'accessibilité 62



DDT 39 - 39-2016-07-21-004 - Publication de 18 arrêtés concernant l'accessibilité 63



DIRECCTE Bourgogne Franche-Comté

39-2016-07-12-006

ACTE 93B OPALINES FRAISANS

récépissé de déclaration dans les services à la personne

DIRECCTE Bourgogne Franche-Comté - 39-2016-07-12-006 - ACTE 93B OPALINES FRAISANS 64



DIRECCTE Bourgogne Franche-Comté - 39-2016-07-12-006 - ACTE 93B OPALINES FRAISANS 65



DIRECCTE Bourgogne Franche-Comté - 39-2016-07-12-006 - ACTE 93B OPALINES FRAISANS 66



DRAAF Bourgogne Franche-Comté

39-2016-07-20-004

Arrêté d'aménagement n° 2016-205 portant approbation du

document d'aménagement de la forêt communale de

BIARNE pour la période 2016-2035

DRAAF Bourgogne Franche-Comté - 39-2016-07-20-004 - Arrêté d'aménagement n° 2016-205 portant approbation du document d'aménagement de la forêt
communale de BIARNE pour la période 2016-2035 67



DRAAF Bourgogne Franche-Comté - 39-2016-07-20-004 - Arrêté d'aménagement n° 2016-205 portant approbation du document d'aménagement de la forêt
communale de BIARNE pour la période 2016-2035 68



DRAAF Bourgogne Franche-Comté - 39-2016-07-20-004 - Arrêté d'aménagement n° 2016-205 portant approbation du document d'aménagement de la forêt
communale de BIARNE pour la période 2016-2035 69



DREAL Bourgogne Franche-Comté

39-2016-07-11-008

Arrêté de prolongation d'instruction du dossier d'arrêt

définitif des travaux miniers - Compagnie des Salins du

Midi et des Salines de l'Est
Arrêté de prolongation d'instruction du dossier d'arrêt définitif des travaux miniers - Compagnie

des Salins du Midi et des Salines de l'Est

DREAL Bourgogne Franche-Comté - 39-2016-07-11-008 - Arrêté de prolongation d'instruction du dossier d'arrêt définitif des travaux miniers - Compagnie des
Salins du Midi et des Salines de l'Est 70



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 39-2016-07-11-008 - Arrêté de prolongation d'instruction du dossier d'arrêt définitif des travaux miniers - Compagnie des
Salins du Midi et des Salines de l'Est 71



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 39-2016-07-11-008 - Arrêté de prolongation d'instruction du dossier d'arrêt définitif des travaux miniers - Compagnie des
Salins du Midi et des Salines de l'Est 72



DREAL Bourgogne Franche-Comté

39-2016-07-20-001

Décision portant délégation de signature pour le

département du Jura

Décision portant délégation de signature pour le département du Jura

DREAL Bourgogne Franche-Comté - 39-2016-07-20-001 - Décision portant délégation de signature pour le département du Jura 73



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 39-2016-07-20-001 - Décision portant délégation de signature pour le département du Jura 74



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 39-2016-07-20-001 - Décision portant délégation de signature pour le département du Jura 75



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 39-2016-07-20-001 - Décision portant délégation de signature pour le département du Jura 76



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 39-2016-07-20-001 - Décision portant délégation de signature pour le département du Jura 77



Préfecture du Jura

39-2016-07-22-001

AP championnatBFCkartingMoirans 17 18sept2016

Préfecture du Jura - 39-2016-07-22-001 - AP championnatBFCkartingMoirans 17 18sept2016 78



Préfecture du Jura - 39-2016-07-22-001 - AP championnatBFCkartingMoirans 17 18sept2016 79



Préfecture du Jura - 39-2016-07-22-001 - AP championnatBFCkartingMoirans 17 18sept2016 80



Préfecture du Jura - 39-2016-07-22-001 - AP championnatBFCkartingMoirans 17 18sept2016 81



Préfecture du Jura

39-2016-07-21-007

AP motocrossPoligny 280816

Préfecture du Jura - 39-2016-07-21-007 - AP motocrossPoligny 280816 82



Préfecture du Jura - 39-2016-07-21-007 - AP motocrossPoligny 280816 83



Préfecture du Jura - 39-2016-07-21-007 - AP motocrossPoligny 280816 84



Préfecture du Jura - 39-2016-07-21-007 - AP motocrossPoligny 280816 85



Préfecture du Jura

39-2016-07-21-002

arbois ensemble commercial

Décision de la CDAC du 21 juillet 2016 relative à la demande de création d'un ensemble

commercial par transfert extension d’un supermarché ATAC avec changement d’enseigne (Bi1) et

par création d’un magasin de bricolage sous enseigne WELDOM à Arbois

Préfecture du Jura - 39-2016-07-21-002 - arbois ensemble commercial 86



Préfecture du Jura - 39-2016-07-21-002 - arbois ensemble commercial 87



Préfecture du Jura - 39-2016-07-21-002 - arbois ensemble commercial 88



Préfecture du Jura - 39-2016-07-21-002 - arbois ensemble commercial 89



Préfecture du Jura - 39-2016-07-21-002 - arbois ensemble commercial 90



Préfecture du Jura

39-2016-07-21-003

Arrêté fixant le nombre et la répartition des sièges des

conseillers communautaires de la communauté de

communes de la Région d'Orgelet

Préfecture du Jura - 39-2016-07-21-003 - Arrêté fixant le nombre et la répartition des sièges des conseillers communautaires de la communauté de communes de
la Région d'Orgelet 91



Préfecture du Jura - 39-2016-07-21-003 - Arrêté fixant le nombre et la répartition des sièges des conseillers communautaires de la communauté de communes de
la Région d'Orgelet 92



Préfecture du Jura - 39-2016-07-21-003 - Arrêté fixant le nombre et la répartition des sièges des conseillers communautaires de la communauté de communes de
la Région d'Orgelet 93



Préfecture du Jura

39-2016-07-20-003

Centres hospitaliers Jura Sud, Morez et Saint-Claude -

décision n° 2016/15 portant délégation de signature

Préfecture du Jura - 39-2016-07-20-003 - Centres hospitaliers Jura Sud, Morez et Saint-Claude - décision n° 2016/15 portant délégation de signature 94



O
O

O

a

lãmunauté Hosoitalièrevd"Terîi'tbire
JURN 5 U D

Direction générale

Monsieur Olivier PERRIN, directeur des centres hospitaliers
< Jura-Sud > à Lons-le-Saunier, de Saint-Claude et de Morez (Jura)

Vu l'article L 6143-7 du Code de la Santé Publique définissant les responsabilités du Directeur,

Vu les articles D 6143-33 à 35 du Code de la Santé Publique relatifs à la délégation de signature des Directeurs des Etablissements Publics
de Santé,

Vu la convention de direction commune du 2 juin 2016,

Vu I'anêté de nomination du Centre National de Gestion du 14 avril 2016 nommant Monsieur Olivier PERRIN, directeur des centres
hospitaliers < Jura-Sud r à Lonsle-Saunier, de SainlClaude et de Morez (Jura),

Vu I'organigramme de la direction commune,

Vu I'arrêté de nomination du Centre National de Gestion du 2 avril 2015 nommant Madame Catherine HERBÉ, dans le cadre de la direction
commune, directrice adjointe chargée des ressources humaines et des affaires médicales aux centres hospitaliers de Lonsle-Saunier,
de Champagnole, de Morez, de SainlClaude et au centre hospitalier intercommunal d'Orgelet, Arinthod, SainlJulien, à compter du
1tr juiilet 2015,

Vu la décision de nomination de Madame Catherine HERBÉ en qualité de directrice des ressources humaines et des affaires médicales sur
la direction commune à compter du 1er juillet 2015,

Vu les missions confiées à la directrice des ressources humaines et des affaires médicales de la direction commune,

Vu l'arrêté de nomination du Centre National de Gestion du 3 mai 2012 nommant Monsieur Didier RICHARD, dans le cadre de la direction
commune, directeur adjoint aux centres hospitaliers de Lonsle-Saunier, de Champagnole, de Morez, de SainlClaude et au centre
hospitalier intercommunal d'Orgelet, Arinthod, SaintJulien,

Vu la décision de nomination de Monsieur Didier RICHARD en qualité de directeur opérationnel du centre hospitalier intercommunal
d'Orgelet, Arinthod, SainlJulien à compter du 1" octobre 201 2,

VU les missions confiées au directeur opérationnel du centre hospitalier intercommunal d'Orgelet, Arinthod, SainlJulien,

Vu la décision de nomination de Monsieur Jean-François DEMARCHI en qualité de directeur opérationnel du centre hospitalier de Saint-
Claude à compter du 1er octobre 2012,

Vu les missions confiées au directeur opérationnel du centre hospitalier de Saint-Claude,

Vu la décision de nomination de Monsieur Jean-François DEMARCHI en qualité de directeur opérationnel du centre hospitalier de Morez à
compter du 27 février 2014,

Vu les missions confiées au direcieur opérationnel du centre hospitalier de Morez,

VU la délégation à compter du 21 septembre 2015 donnée à Monsieur Dominique DUBUY, directeur opérationnel du centre hospitalier de
Champagnole,

Centre hosp¡talier de Lons-le-Saunier (siège de la Communauté Hospitalière de Tenitoire du Jura Sud)

55 rue du Docteur Jean Michel - CS 50364 - 39016 Lons-le-Saunier Cedex

o

DEGTS¡ON N" 2416/15
portant délégation de signature

Direction des ressources humaines et des affaires médicales de la direction commune

Préfecture du Jura - 39-2016-07-20-003 - Centres hospitaliers Jura Sud, Morez et Saint-Claude - décision n° 2016/15 portant délégation de signature 95



DECIDE

Article 1

Madame Catherine HERBÉ, Directrice adjointe, chargée des ressources humaines et des affaires médicales de la
direction commune, a délégation pour signer tous les documents relatifs à la direction des ressources humaines et
des affaires médicales de la direction commune dans le cadre défini par la charte de cette direction et des
procédures qui y sont rattachées.

Article 2

En I'absence de Madame Catherine HERBÉ

Pour le centre hospitalier Jura sud - sites de Lons-le-Saunier, Champagnole, Orgelet, Arinthod et Saint.
Julien, Madame Marie-France POLY, Attachée principale d'administration hospitalière, et Madame Céline
GIGANON, Attachée d'administration hospitalière, à la direction des ressources humaines et affaires médicales

du Centre hospitalier Jura-Sud ont délégation permanente à I'effet de signer pour cet établissement et les sites
qui le composent, toutes décisions relevant de leurs attributions ainsi que tous les bordereaux récapitulatifs
concemant le mandatement de la paie, au nom du Directeur.

ô Au centre hospitalier de Saint-Claude, Monsieur Jean-François DEMARCHI, Directeur opérationnel du site
ou en son absence Monsieur Cheikh D|OME, Attaché d'administration hospitalière au service des ressources
humaines et des affaires médicales, ont délégation permanente à I'effet de signer pour cet établissement toutes
décisions relevant de cette direction ainsi que tous les bordereaux récapitulatifs concernant le mandatement de la
paie, au nom du Directeur.

Ð Au centre hospitalier de Morez, Monsieur Jean-François DEMARCHI, Directeur opérationnel du site ou en
son absence Madame Christine GRENIER-BOLAY, Attachée d'administration hospitalière, au service des
ressources humaines, ont délégation permanente à I'effet de signer pour cet établissement toutes décisions
relevant de cette direction ainsi que tous les bordereaux récapitulatifs concernant le mandatement de la paie, au

nom du Directeur.

Article 3

Par dérogation aux dispositions des afticles 1 et 2, demeurent soumis à la signature du Directeur

t les mémoires déposés devant les ordres de juridictions,

. les conventions de mise à disposition de praticiens hospitaliers,

. les conventions relatives à la mise à disposition de personnels,

I les contrats de recrutement pour une durée supérieure à 2 mois et de renouvellement des praticiens,

r les contrats à durée indéterminée,

I les décisions prononçant une sanction disciplinaire,

t les décisions anêtant la composition des jurys en matière de concours,

r les courrierc adressés aux autorités de tutelle et engageant les établissements,

t les courriers aux élus,

t ainsi que toute décision qu'elle juge opportun de se réseruer.

En I'absence de Monsieur Olivier PERRIN, Madame Annie CROLLET, Directrice adjointe en charge du secrétariat
général, reçoit délégation pour signer I'ensemble des pièces listées à I'article 3.

Préfecture du Jura - 39-2016-07-20-003 - Centres hospitaliers Jura Sud, Morez et Saint-Claude - décision n° 2016/15 portant délégation de signature 96



Article 4

Les signatures des agents visés par la présente décision y sont annexées. Elles doivent être précédées de la
mention < Pour le Directeur Olivier PERRIN et par délégation >, suivie du grade, des fonctions, du prénom et du nom

du signataire.

Article 5

Les titulaires de cette délégation ont la responsabilité des opérations qu'ils effectuent dans le cadre de cette

délégation ou de leurs fonctions et sont chargés d'assurer le contrôle de I'ensemble des agents qui interviennent

dans les procédures concernées.

Article 6

Cette délégation est assortie de I'obligation pour les titulaires :

r de respecter les procédures réglementaires en vigueur ou les procédures mises en place dans l'établissement,

I de n'engager les dépenses que dans la limite des crédits autorisés par compte budgétaire du dernier Etat

Prévisionnel des Recettes et des Dépenses ou Décision Modificative approuvé,

r de rendre compte sans délaides opérations réalisées à I'autorité délégante.

Article 7

Cette délégation de signature sera communiquée, conformément à la réglementation, aux présidents et aux

membres des conseils de surveillance des établissements concemés, aux agents comptables du Trésor Public en

poste à Lons-le-Saunier, Morez et Saint-Claude, à I'Agence régionale de santé de Bourgogne - Franche-Comté et à

toutes personnes auxquelles elles devront être opposées.

Article 8

Cette délégation annule et remplace les précédentes délégations de signature

Article 9

Cette délégation pourra être retirée à tout moment sur simple décision du directeur.

Fait à Lons-le-Saunier, le 20 juillet 2016

directeur des

et de

Diffusion:
c Agence Rêgionale de Santê
c Centre des Finances Publiques / Trésorerie de LonsJe-Saunier, Morez, Saint-Claude
c Prêfecture du Jura (pour publication au recueil des acfes administratifs)
c Madane Annie CROLLET, Madame Catherine HERBÉ, Madane Marie-France POLY, Madame Cêline GIGANON, Monsieur Jean-François DEMARCHI,

Monsieur Cheikh DIOME, Madane Christine GRENIER-BOLAY

sudhospita

Préfecture du Jura - 39-2016-07-20-003 - Centres hospitaliers Jura Sud, Morez et Saint-Claude - décision n° 2016/15 portant délégation de signature 97



SP DOLE

39-2016-07-21-001

arrêté endurance de serre - 31 juillet 2016

SP DOLE - 39-2016-07-21-001 - arrêté endurance de serre - 31 juillet 2016 98



SP DOLE - 39-2016-07-21-001 - arrêté endurance de serre - 31 juillet 2016 99



SP DOLE - 39-2016-07-21-001 - arrêté endurance de serre - 31 juillet 2016 100



SP DOLE - 39-2016-07-21-001 - arrêté endurance de serre - 31 juillet 2016 101



SP DOLE - 39-2016-07-21-001 - arrêté endurance de serre - 31 juillet 2016 102



SP DOLE - 39-2016-07-21-001 - arrêté endurance de serre - 31 juillet 2016 103



SP DOLE - 39-2016-07-21-001 - arrêté endurance de serre - 31 juillet 2016 104



SP DOLE - 39-2016-07-21-001 - arrêté endurance de serre - 31 juillet 2016 105



SP DOLE - 39-2016-07-21-001 - arrêté endurance de serre - 31 juillet 2016 106



SP DOLE - 39-2016-07-21-001 - arrêté endurance de serre - 31 juillet 2016 107



SP DOLE - 39-2016-07-21-001 - arrêté endurance de serre - 31 juillet 2016 108



SP SAINT CLAUDE

39-2016-07-19-001

arrêté autorisation LA RUBATEE VERTE

Arrêté autorisation course pédestre LA RUBATEE VERTE le dimanche 14 août 2016

SP SAINT CLAUDE - 39-2016-07-19-001 - arrêté autorisation LA RUBATEE VERTE 109



SP SAINT CLAUDE - 39-2016-07-19-001 - arrêté autorisation LA RUBATEE VERTE 110



SP SAINT CLAUDE - 39-2016-07-19-001 - arrêté autorisation LA RUBATEE VERTE 111



SP SAINT CLAUDE - 39-2016-07-19-001 - arrêté autorisation LA RUBATEE VERTE 112



SP SAINT CLAUDE - 39-2016-07-19-001 - arrêté autorisation LA RUBATEE VERTE 113



SP SAINT CLAUDE - 39-2016-07-19-001 - arrêté autorisation LA RUBATEE VERTE 114



SP SAINT CLAUDE - 39-2016-07-19-001 - arrêté autorisation LA RUBATEE VERTE 115



SP SAINT CLAUDE - 39-2016-07-19-001 - arrêté autorisation LA RUBATEE VERTE 116



SP SAINT CLAUDE - 39-2016-07-19-001 - arrêté autorisation LA RUBATEE VERTE 117



UT DREAL 39

39-2016-07-11-004

 APMD 2016-20-DREAL DG Industrie à Viry

UT DREAL 39 - 39-2016-07-11-004 -  APMD 2016-20-DREAL DG Industrie à Viry 118



UT DREAL 39 - 39-2016-07-11-004 -  APMD 2016-20-DREAL DG Industrie à Viry 119



UT DREAL 39 - 39-2016-07-11-004 -  APMD 2016-20-DREAL DG Industrie à Viry 120



UT DREAL 39 - 39-2016-07-11-004 -  APMD 2016-20-DREAL DG Industrie à Viry 121



UT DREAL 39 - 39-2016-07-11-004 -  APMD 2016-20-DREAL DG Industrie à Viry 122



UT DREAL 39

39-2016-07-12-007

AP 2016-16-DREAL Les Carrières de Cogna

UT DREAL 39 - 39-2016-07-12-007 - AP 2016-16-DREAL Les Carrières de Cogna 123



UT DREAL 39 - 39-2016-07-12-007 - AP 2016-16-DREAL Les Carrières de Cogna 124



UT DREAL 39 - 39-2016-07-12-007 - AP 2016-16-DREAL Les Carrières de Cogna 125



UT DREAL 39 - 39-2016-07-12-007 - AP 2016-16-DREAL Les Carrières de Cogna 126



UT DREAL 39 - 39-2016-07-12-007 - AP 2016-16-DREAL Les Carrières de Cogna 127



UT DREAL 39

39-2016-07-11-006

AP-2016-18-DREAL FAMY SAS - Carrière d'Arinthod

UT DREAL 39 - 39-2016-07-11-006 - AP-2016-18-DREAL FAMY SAS - Carrière d'Arinthod 128



UT DREAL 39 - 39-2016-07-11-006 - AP-2016-18-DREAL FAMY SAS - Carrière d'Arinthod 129



UT DREAL 39 - 39-2016-07-11-006 - AP-2016-18-DREAL FAMY SAS - Carrière d'Arinthod 130



UT DREAL 39 - 39-2016-07-11-006 - AP-2016-18-DREAL FAMY SAS - Carrière d'Arinthod 131



UT DREAL 39 - 39-2016-07-11-006 - AP-2016-18-DREAL FAMY SAS - Carrière d'Arinthod 132



UT DREAL 39 - 39-2016-07-11-006 - AP-2016-18-DREAL FAMY SAS - Carrière d'Arinthod 133



UT DREAL 39 - 39-2016-07-11-006 - AP-2016-18-DREAL FAMY SAS - Carrière d'Arinthod 134



UT DREAL 39 - 39-2016-07-11-006 - AP-2016-18-DREAL FAMY SAS - Carrière d'Arinthod 135



UT DREAL 39 - 39-2016-07-11-006 - AP-2016-18-DREAL FAMY SAS - Carrière d'Arinthod 136



UT DREAL 39 - 39-2016-07-11-006 - AP-2016-18-DREAL FAMY SAS - Carrière d'Arinthod 137



UT DREAL 39 - 39-2016-07-11-006 - AP-2016-18-DREAL FAMY SAS - Carrière d'Arinthod 138



UT DREAL 39 - 39-2016-07-11-006 - AP-2016-18-DREAL FAMY SAS - Carrière d'Arinthod 139



UT DREAL 39 - 39-2016-07-11-006 - AP-2016-18-DREAL FAMY SAS - Carrière d'Arinthod 140



UT DREAL 39 - 39-2016-07-11-006 - AP-2016-18-DREAL FAMY SAS - Carrière d'Arinthod 141



UT DREAL 39 - 39-2016-07-11-006 - AP-2016-18-DREAL FAMY SAS - Carrière d'Arinthod 142



UT DREAL 39 - 39-2016-07-11-006 - AP-2016-18-DREAL FAMY SAS - Carrière d'Arinthod 143



UT DREAL 39 - 39-2016-07-11-006 - AP-2016-18-DREAL FAMY SAS - Carrière d'Arinthod 144



UT DREAL 39 - 39-2016-07-11-006 - AP-2016-18-DREAL FAMY SAS - Carrière d'Arinthod 145



UT DREAL 39 - 39-2016-07-11-006 - AP-2016-18-DREAL FAMY SAS - Carrière d'Arinthod 146



UT DREAL 39 - 39-2016-07-11-006 - AP-2016-18-DREAL FAMY SAS - Carrière d'Arinthod 147



UT DREAL 39 - 39-2016-07-11-006 - AP-2016-18-DREAL FAMY SAS - Carrière d'Arinthod 148



UT DREAL 39 - 39-2016-07-11-006 - AP-2016-18-DREAL FAMY SAS - Carrière d'Arinthod 149



UT DREAL 39 - 39-2016-07-11-006 - AP-2016-18-DREAL FAMY SAS - Carrière d'Arinthod 150



UT DREAL 39 - 39-2016-07-11-006 - AP-2016-18-DREAL FAMY SAS - Carrière d'Arinthod 151



UT DREAL 39 - 39-2016-07-11-006 - AP-2016-18-DREAL FAMY SAS - Carrière d'Arinthod 152



UT DREAL 39 - 39-2016-07-11-006 - AP-2016-18-DREAL FAMY SAS - Carrière d'Arinthod 153



UT DREAL 39 - 39-2016-07-11-006 - AP-2016-18-DREAL FAMY SAS - Carrière d'Arinthod 154



UT DREAL 39 - 39-2016-07-11-006 - AP-2016-18-DREAL FAMY SAS - Carrière d'Arinthod 155



UT DREAL 39 - 39-2016-07-11-006 - AP-2016-18-DREAL FAMY SAS - Carrière d'Arinthod 156



UT DREAL 39 - 39-2016-07-11-006 - AP-2016-18-DREAL FAMY SAS - Carrière d'Arinthod 157



UT DREAL 39 - 39-2016-07-11-006 - AP-2016-18-DREAL FAMY SAS - Carrière d'Arinthod 158



UT DREAL 39 - 39-2016-07-11-006 - AP-2016-18-DREAL FAMY SAS - Carrière d'Arinthod 159



UT DREAL 39 - 39-2016-07-11-006 - AP-2016-18-DREAL FAMY SAS - Carrière d'Arinthod 160



UT DREAL 39 - 39-2016-07-11-006 - AP-2016-18-DREAL FAMY SAS - Carrière d'Arinthod 161



UT DREAL 39 - 39-2016-07-11-006 - AP-2016-18-DREAL FAMY SAS - Carrière d'Arinthod 162



UT DREAL 39

39-2016-07-11-005

AP-2016-19-DREAL EQIOM GRANLULATS carrière de

Vincent-Froideville/Lombard

UT DREAL 39 - 39-2016-07-11-005 - AP-2016-19-DREAL EQIOM GRANLULATS carrière de Vincent-Froideville/Lombard 163



UT DREAL 39 - 39-2016-07-11-005 - AP-2016-19-DREAL EQIOM GRANLULATS carrière de Vincent-Froideville/Lombard 164



UT DREAL 39 - 39-2016-07-11-005 - AP-2016-19-DREAL EQIOM GRANLULATS carrière de Vincent-Froideville/Lombard 165



UT DREAL 39 - 39-2016-07-11-005 - AP-2016-19-DREAL EQIOM GRANLULATS carrière de Vincent-Froideville/Lombard 166



UT DREAL 39 - 39-2016-07-11-005 - AP-2016-19-DREAL EQIOM GRANLULATS carrière de Vincent-Froideville/Lombard 167



UT DREAL 39 - 39-2016-07-11-005 - AP-2016-19-DREAL EQIOM GRANLULATS carrière de Vincent-Froideville/Lombard 168



UT DREAL 39 - 39-2016-07-11-005 - AP-2016-19-DREAL EQIOM GRANLULATS carrière de Vincent-Froideville/Lombard 169



UT DREAL 39

39-2016-07-11-007

AP-2016-21-DREAL Conseil départemental du Jura -

Carrière de Montomorot

UT DREAL 39 - 39-2016-07-11-007 - AP-2016-21-DREAL Conseil départemental du Jura - Carrière de Montomorot 170



UT DREAL 39 - 39-2016-07-11-007 - AP-2016-21-DREAL Conseil départemental du Jura - Carrière de Montomorot 171



UT DREAL 39 - 39-2016-07-11-007 - AP-2016-21-DREAL Conseil départemental du Jura - Carrière de Montomorot 172




